Haec Iesu verba in Evangelio Ioannis relata vitae ratio fuerunt Vene-

rabilis Servae Dei Mariae Carolae Cecchin (in saeculo: Florinae). Ab adule- 

scentia desiderio se Deo offerendi flagrabat atque in terra missionis “magna 

caritatis apostola”, “flosculus”, “communionis pacisque mulier” est appellata.

Ipsa nata est die III mensis Aprilis anno MDCCCLXXVII in oppido Cittadel- 

la (Patavii), ex decem liberis Francisci et Antoniae Geremia septima. Die 

postero in ecclesia Cathedrali Sanctorum Prosdocimi et Donati est baptiza-

ta. Die XVII mensis Augusti anno MDCCCLXXXIV in pago Fontaniva dioecesis 

Vicentinae ab Episcopo Clodiensi sacramentum confirmationis recepit. De 

eius pueritia haud multum cognoscitur. Verbis autem parca, simplex fir-

maque, solitudinem ac orationem diligebat. Ut exemplum mansuetudinis, 

industriae, ingenii acuminis, magnanimitatis ac erga familiam caritatis eam 

parentes indicabant. Puella duodeviginti annorum, post Exercitia Spiritualia 

Christo eam vocanti annuit ad vitam religiosam amplectendam parata. A s. 

Dorothea Sororum Magistrarum Vicetiae Matrem Generalem adiit, sed in 

memoratam congregationem non est accepta. Propter quod etiamsi maesta, 

Deo certe confidens animum non deposuit. Oppidi Cittadella Curio, spirita-

lis eius moderator, in Superiorissam Congregationis S. Iosephi Cottolengo 

Sororum loci Bigolino nuncupati (Tarvisii) se convertit, quae statim puellam 

accepit atque nonnullos post menses probationis die XXVII mensis Augusti 

anno MDCCCXCVI eandem duxit Augustam Taurinorum, ubi formationis iter 

Venerabilis Serva Dei inchoavit. Divinae Providentiae “Cottolengo” Parvae 

Domi, humanitatis, caritatis et fidei erga infimos ac indigentes proverbiali 

loco, percepit intime sensum versiculi “Caritas Christi urget nos” (2 Cor 5, 

14), quod effatum spiritualitatis fundatoris s. Iosephi Benedicti Cottolengo 
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est principium. Hoc Venerabilis Servae Dei vitam mutavit. Humillima mu-

lier, sed “sapiens ac prudens in terra missionis”, sicut Nos Ipsi in Litteris 

Apostolicis die VII mensis Octobris anno MMXXII eam declaravimus, “pauperum 

soror ac mater”, totam se dedit Deo, infimis, neglectis, egentissimis curae 

et materni amoris, maxime vero Iesu hominum unici Salvatoris. Hoc non 

solum paucis in Italia transactis annis fecit, sed praecipue viginti annis 

transactis in Kenia. Hic cum primis missionaris Instituti Missionum a Con-

solata sodalibus est cooperata. Cum Nationis cultum humanum intellegere 

conaretur, inter tribus Kikuyu et Ameru nuncupatas Evangelii assumptionis 

initium fecit. Urgebat eam Iesus cognoscendus per maternum amorem magis 

operibus quam verbis explanatum. Nam sorores, patres, fratres coadiutores 

pluresque catechistas affabili diligentia tractabat. Indelebilem recordatio-

nem omnibus reliquit amoris Domini, qui, Venerabilis Servae Dei corde 

manibusque usus, eandem in donum fratribus salutiferum donavit. Tum in 

laetis quam in tristibus rebus repetebat aut cantillabat ut diploma suum 

haec verba: “´Na bôna mort a pagrà tut” (“remuneratio pro omnibus re-

bus erit generosa mors”), significans suam agendi metam esse Paradisum. 

Hoc modo primis XX saeculi annis evangelizationi ac Regni Dei in Africa 

dilatationi profuit. Omnium mater et soror fuit, impigraque catechista vi-

cos peragrans. Superiorissa nominata, varias communitates moderata est, 

quarum ultimam in loco Tigania ubi graviter aegrotavit. Annorum decursu 

cum Instituti Missionum a Consolata sodalibus sororum cooperatio earun-

dem vitae condiciones gravavit. Cum Divinae Providentiae Parvae Domus 

variis experimentis nodum exsolvere frustra conati essent Priores, Summus 

Pontifex Benedictus XV ut Congregationis s. Iosephi Cottolengo Sorores e 

Kenya redirent aperte imperavit. E XLIV sororibus Serva Dei graviter ae-

grotans iter in Italiam suscepit postrema, quae vero XLVIII annos nata die 

XIII mensis Novembris anno MCMXXV in nave spiravit. Secundum salubritatis 

normas Maris Rubri aquis eiusdem corpus est datum.

Ob eius sanctitatis famam in Kenia diffusam Salesius Mugambi Episcopus 

Meruensis Congregationem de Causis Sanctorum interrogavit, quae eidem 

ad Causam incipiendam facultatem dedit, quamvis Soror Maria Carola per 

reditum ad Italiam in nave mortua ac sepulta esset in Maris Rubri aquis, 

ad XXII – XXV – XXX latitudinis gradus adque XXXVII – XXXIV – XXX longitudinis 

gradus. Cum Augustae Taurinorum de Serva Dei documenta maxime ser-

ventur, rescripto die XXV mensis Septembris anno MMXIII Caesari Nosiglia, 
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Archiepiscopo Taurinensi, suam de Causa Beatificationis facultatem memo-

ratus Episcopus concessit.

Augustae Taurinorum a die XXIV mensis Aprilis anno MMXIV ad diem 

VII mensis Octobris eodem anno peracta est inquisitio dioecesana, cuius 

iuridica validitas a Congregatione de Causis Sanctorum per decretum ag-

nita est die XXIX mensis Maii anno MMXV. Positione parata et omnibus ser-

vatis iure statutis, disceptatum est an Venerabilis Serva Dei heroum in 

modum virtutes exercuisset. In Congressu peculiari die IV mensis Februarii 

anno MMXX Consultores Theologi favens dederunt suffragium. Itemque iu-

dicaverunt die X mensis Novembris anno MMXX in Sessione Ordinaria per 

conferentiam televisificam Patres Cardinales et Episcopi. Demum Nos Ipsi 

die XXIII mensis Novembris eodem anno facultatem dedimus ut congruum 

Decretum de Venerabilis Serva Dei heroicis virtutibus promulgaretur. Prae-

bita est asserta mira sanatio, quae die XVIII mensis Februarii anno MMXXI a 

memoratae Congregationis Consultoribus medicis inexplicabilis ex scientia 

habita est. In Congressu peculiari die XV mensis Iunii anno MMXXI Consul-

tores Theologi eam Venerabilis Servi Dei intercessioni tribuerunt. Die XXX 

mensis Novembris eodem anno in Sessione Ordinaria Patres Cardinales et 

Episcopi verum mirum eandem fuisse iudicarunt. Quapropter Nos Ipsi die 

XIII mensis Decembris anno MMXXI facultatem fecimus ut Congregatio de 

Causis Sanctorum Decretum de miro promulgaret. Statuimus etiam ut sol- 

lemnis ritus beatificationis in urbe Meru in Kenia die V mensis Novembris 

anno MMXXII celebraretur.

Hodie igitur in urbe Meru in Kenia de mandato Nostro Venerabilis 

Frater Noster Antonius S.R.E. Cardinalis Kambanda, Archiepiscopus Ki-

galiensis, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabilem 

Servam Dei Mariam Carolam Cecchin, religiosam professam, in Beatorum 

numerum adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Roberti Repole, Archiepiscopi Metropolitae 

Taurinensis et Episcopi Segusiensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in 

Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Dicasterii de Causis 

Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut 

Venerabilis Serva Dei Maria Carola Cecchin (in saeculo: Florina) Congrega-

tionis Sororum a Sancto Iosepho Benedicto Cottolengo religiosa professa, 

mulier sapiens ac prudens, Evangelii testis et divinae caritatis in terra 

missionis, Beatae nomine in posterum appelletur atque die decima tertia 
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mensis Novembris, qua in caelum orta est, quotannis in locis et modis iure 

statutis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim 

habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, Laterani, sub anulo Piscatoris, die V mensis Novembris, 

anno MMXXII, Pontificatus Nostri decimo.

De mandato Summi Pontificis

petruS  Card.  parolin

Secretarius Status

Loco  G  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 591.445
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IV

Venerabili Servo Dei Iosepho Ambrosoli, presbytero, Beatorum honores de-
cernuntur.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — « Utinam in me Christum videant. Agi-

tur minime vero de novis rebus faciendis, sed de aegrotos tractandi modo. 

Fraternum ex Christi caritate habitum valetudine affectos percipere opus 

est » (Ex scriptis Iosephi Ambrosoli).

Desiderium persuasioni coniunctum quod “Deus caritas est eiusque ser-

vus sum pro aegrotantium bono” vitam duxit Venerabilis Servi Dei Iosephi 

Ambrosoli, presbyteri Missionariorumque Combonianorum Cordis Iesu so-

dalis necnon medici, qui, cum corpora curaret, spiritali unctione animas 

signavit.

Ipse natus est die XXV mensis Iulii anno MCMXXIII in pago Ronago (Comi) 

atque baptizatus est die XXIX mensis Iulii eodem anno. Cum eius familia ex 

media classe civium ergolabica esset, indesinenter iustitiae responsabilita-

tisque socialis principia secutus est.

Venerabilis Servus Dei lauream adeptus est in medicina et chirurgia anno 

MCMXLIX atque insequenti anno Londinii apud “Tropical Institute” diploma 

medicinae tropicae ac valetudinis tuendae artis est assecutus.

Missionalem vocationem intuens, iuvenis XXVIII annorum Congregationis 

Missionariorum Combonianorum Cordis Iesu in pago Gozzano (Novariae) 

novitiatum ingressus est atque medici ac sacerdotis munera volens explere, 

curriculis theologicis perfectis, in Africam est missus. Die IX mensis Septem-

bris anno MCMLV vota perpetua nuncupavit atque die XVII mensis Decembris 

eodem anno in ecclesia cathedrali archidioecesis Mediolanensis a Cardinale 

archiepiscopo Ioanne Baptista Montini presbyter est ordinatus.

Duos post menses missus est in Ugandam, in oppidum Kalongo nuncu-

patum, ubi in missionali navitate XXXI annos traduxit, attendens “aegrotis 

servire sicut Christo”, ibidemque Scholam pro obstetricibus ac Valetudina-

rium instituit. Ob beneficia ac sedes curationis leprosorum, denutritorum 

phthisicorumque in oppidum Kalongo convenerunt aegrotantes ex multis 

Ugandae locis necnon ex Kenia, Phylarchiis Arabicis etiamque ex India. 
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Omnes pro certo habebant in Valetudinario viros et feminas insigni huma-

nitate christianoque spirito animatos operari, sed maxime magnificabant 

preces Venerabilis Servi Dei nocte ac vesperi orantis. Ipse dicere solebat: 

“Duobus pulmonibus oportet respirare, id est familiaritate cum Domino per 

Eucharistiam atque erga aegrotos famulatu”.  

Anno MCMLXXXII valetudinem Venerabilis Servi Dei renum morbus gra-

viter infirmavit. Tamen, etiamsi bellum civile iam gestum est, indigentes 

recipere, defendere ac adiuvare perrexit. Mense Februario anni MCMLXXXVII 

oportuit missionem et Valetudinarium in oppido Kalongo omnes relinquere. 

Nihilominus Venerabilis Servus Dei usque ad extremum alumnas Scholae 

pro obstetricibus incolumes servare voluit. Tandem eius valetudo concidit et 

die XXVII mensis Martii anno MCMLXXXVII Ipse spiravit susurrans: “Domine, 

fiat voluntas tua etiam si fuisset centum vices”.  

Venerabilis Servi Dei aedificans exemplum fidelibus reliquit indelebilem 

memoriam, quae cito sanctitatis fama est facta. Quae extra paroeciae in 

oppido Kalongo fines diffusa sollicitavit ad inchoandam apud curiam ec-

clesiasticam archidioecesis Guluensis, in Uganda, beatificationis Causam, a 

die XXII mensis Augusti anno MCMXCIX ad diem IV mensis Februarii anno MMI 

ductam. Fere eodem tempore Inquisitio Rogatorialis Comi a die VII mensis 

Novembris anno MCMXCIX ad diem XXX mensis Iunii anno MMI peracta est. 

Inquisitionis dioecesanae vero iuridicam validitatem Congregatio de Causis 

Sanctorum agnovit per decretum die VII mensis Maii anno MMIV. Parata Po-

sitione, disceptatum est, sueto more, an Venerabilis Servus Dei heroum in 

modum virtutes exercuisset. In Congressu peculiari die IV mensis Decembris 

anno MMXIV Consultores Theologi favens dederunt suffragium. Itemque iudi-

caverunt die XV mensis Decembris anno MMXV in Sessione Ordinaria Patres 

Cardinales et Episcopi. Demum Nos Ipsi die XVII mensis Decembris eodem 

anno facultatem dedimus ut congruum Decretum de Venerabilis Servi Dei 

heroicis virtutibus promulgaretur. Omnibus servatis iure statutis, Congrega-

tioni de Causis Sanctorum praebita est asserta mira sanatio, quae die XXIX 

mensis Novembris anno MMXVIII ab eiusdem Congregationis Consultoribus 

medicis inexplicabilis habita est. In Congressu peculiari die XIII mensis Iunii 

anno MMXIX Consultores Theologi eam Venerabilis Servi Dei intercessioni 

tribuerunt. Die XIX mensis Novembris eodem anno in Sessione Ordinaria 

Patres Cardinales et Episcopi verum mirum eandem fuisse iudicarunt. Qua-

propter Nos Ipsi die XXVIII mensis Novembris anno MMXIX facultatem fecimus 
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ut memorata Congregatio Decretum de miro promulgaret. Statuimus etiam